УСОГЛАСЕНИ СТАВОВИ

ПО ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИЈА НА ВОДИ ДОБИЕН

ОД ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Нашите компании, кои учествуваа на Јавниот повик на Владата на Република Македонија бр. 12 – 1220 за доделување на концесии на вода за градба на МХЕЦ, добија најголем број на концесии. Во изминатиот период во неколку наврати се контактираше со преставниците на Владата на Република Македонија, во смисла на подобрување на текстот на Договорот. Искажуваме задоволство за негови одредени подобрувања, но сметаме дека за целосна спроведливост на Договорот потребни се и дополнителни негови корекции. Ова е во прилог на Проектот, што значи и во наш и во прилог на Владата на Република Македонија. За да ги спроведеме овие промени потребно е пролонгирање на рокот за предавање на парафираниот Договор, кој беше дефиниран na 21.03.2008 година за уште дополнителни две седмици. Впрочем овој предлог е во согласност и со одредбите на тендерската документација, особено со т. 1.14. 

1. Нашите забелешки се однесуваат на следните прашања:
2. Начинот на доделувањето и користењето на  земјиштето и плаќањто на надоместокот;

3. Роковите за почеток со изградба и завршување на објектите и допрецизирање  постапката за нивно продолжување;

4. Можност за пренос на правата на Концесионерите од Договорот, заради овозможување на финансирање на проектот;

5. Редефинирање на начинот на осигурувањето во функција на обезбедување на правата на Концесионерите; и

6. Хармонизирање на правата на едностраното раскинување на Договорот на двете договорни страни и дефинирање на соодветен надомест за инвестицијата; 
КОНЗОРЦИУМ:

Turboinstitut d.d.

АДГ Гранит АД

Феро Инвест доо

Топлификација АД

DUFENERGY

КОНЗОРЦИУМ POTEZA SKUPINA - BNA
